[bookmark: content][image: 西华大学文件]
                         西华教字[2009]179号

西华大学关于印发《硕士研究生与导师之间
双向选择办法》的通知

校内各单位：
《西华大学硕士研究生与导师之间双向选择办法》经学校研究通过，现印发给你们，请遵照执行。

[image: DBSTEP_MARK
FILENAME=1252392186031[856].doc
MARKNAME=西华大学
USERNAME=程三三
DATETIME=2009-09-08 14:42:07
MARKGUID={CD27ADB4-03AD-4F38-A123-B460F28E1339}]

                        二○○九年七月十七日

主题词：印发  硕士生  导师  双向选择  办法  通知
 西华大学校长办公室                   2009年7月17日印
校对：刘兴伟                               （共印15份）
[bookmark: _GoBack]西华大学硕士研究生与导师之间双向选择办法

为提高我校研究生的培养质量，激励硕士研究生和导师在研究生教育中的积极性，在硕士研究生与导师之间实行双向选择。硕士研究生可以在复试时和入学四周内参加硕士研究生与导师之间的双向选择。具体规定如下：
    一、参加双向选择的指导教师条件
    1、按照《西华大学硕士研究生指导教师资格审查实施办法》的规定，已经获得硕士研究生指导教师资格；
    2、按照《西华大学硕士研究生指导教师考核实施办法》的规定，本年度考核合格。
    二、双向选择的步骤
    双向选择由学院组织实施，具体步骤为：
    1、学院向相应专业的硕士生介绍各研究方向以及导师概况；
    2、硕士生填报志愿、选择相应专业的指导教师；
    3、学院研究生秘书向导师介绍研究生情况；
    4、学院组织导师选择研究生；
5、学院根据学科建设需要和双向选择初选结果，确定导师和硕士研究生对应名单，在新生入学的第四周报研究生部审定；
6、导师为硕士生制定个人培养计划。
三、学院可根据具体情况制定双向选择细则，并可进行适当的调控，要求导师每届指导的研究生一般不超过5人。
四、实行硕士研究生与导师之间的双向选择，是我校研究生教育中的一项重要改革措施，要坚持公平、公开的原则。
五、本办法自2009年9月1日起执行（从2009级及以后入学的硕士研究生开始实施），凡过去有关办法与本办法不符的一律以本办法为准。本办法由研究生部负责解释。

2

image1.jpeg
LI N

image2.png